
SLOVO OTCE BISKUPA VOJTECHA
K SOUSOSI SVATYCH CYRILA A METODEJE

V BRNE NA PETROVE
(přečlěte při bohoslužbach v neděli 26' května 201j)

Milé sestry, milí bratři,

v Jubilejním roce ll50. výročí příchodu sv. C1rila a Metoděje na Velkou Morar,u probíhá
v České republice řada Ústav, pře<lnášek a také poutí. Vrcholem bude národní cyrilometo-
dějská pouť 5. července 20l3 na Velehradě'

Také naše bměnská diecéze se k těmto oslavrím připojuje celou řadou akcí' Pasí k nim
i v}tvoření několika noých sousoší svat'jch věrozvěstu' Jerlním z nich má bý také dlouho
pfipravovaný památnik sv. CyTila a Metoděje v moravské metropoli a oentru naší diecéze
v Bmě' Sousoši sva!ých bratrů má stát nedaleko kate<lrály sv. Petra a Pavla. Bude odhaleno
a slavnostně požehnáno ve čírtek 6' června 2013 v l0 bodin. Všicbnijste srdeěně zválri.

Sv' C1ril a Metoděj jsou nejen patrony Evropy, al€ také spolupatrony katerÍrály svaých
Petra Pavla a zároveň celé naší diecéze, teďy každého ztlis'

Co vedlo k zi{měru vybudovat tento pamáÍrík? Především vděčnost a poděkovríní našim
otcům ve víře za jejich působeni, a stejně tak myšlenka připomínat hoclnoty, které přinesli
a šířili. Památník se tedy má pro nás stát uěitou inspiaci, Ie zďe ovšem i dďší důvod: Pro
další generace lyjárlřit, že pro nás tito hlasatelé vky byli duležití a že pro n.ás něco zname-
nali, že jejich dědicM bylo ávé. Tak, jak to podobně s1mbolizují kříže' sochy světcri či boží
muk4 kterájsou q'jáďením a pňpomínkou víry a životrrích hodnot našich předl.ů.

Proč tlude stát sousoší v blízkosti katedraly? Kate<lrála je srdcem diecéze. Zde se odebrá-
vají nejdůleátější události. Sem přichází nejúc lidí * věřících, hledajících i turistů. Zde
přijímaji jráůenská" kněžská' příparlně biskupská svěcenj ti, které Bůh povolal do své slúby'
Zde jsou udělovr{ny svátosti, služby a pověřeni důleáté pro ávot diecéze. Také areái
Petrova je určitou pamětí káčejících dějin. Z nedávné minulosti je moáré připomeaout
kamenný Kíž obětem totďity nebo kříž připomínající nedá\mou fustoricky pÍ!'ní návštěvu
svatého otce v Bmě.

Prosím vás všechny o moďitby a nasazení, aby křest'anské poselstvi a jeho dědictví bylo
stále živé a aby se ž|tá vka sÍávala základním kamenem našeho ávota a každoderrních roz-
hodoválti.

Drí1e vás prosím, abyste q'jádřili svoji křesťanskou hrdost' a třeba i drobn:ím obnosem
přispěli do mimořárlné diecézní sbírLy, která se na lybudování památníku sv. Cyrila a Meto.
děje s rozpočtem kolem dvou milionů korun uskutečni při všech bohoslúbách příští neděli.
věřim, že to společným úsilím a navzdory všem překážkrím dokážeme.

Děkuji za vaše modlitby, za svědectví kr'esťanského života i za ostatní podporu předlože-
nému úmyslu' Ať vám sousoší našich otců ve víře připomíná i váš podil najeho lybudování.

/,ehn
Váš biskup * Vojtěoh

Příloha č 3 Ac[R aý2aB


